
保護者各位 

令和７年９月９日 

 

和歌山県立和歌山東高等学校 

校長  大 石  歩 

 

夏季におけるポロシャツ着用の許可について（ご案内） 

 

処暑の候、皆様には益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

  平素は本校教育活動に、ご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、近年の猛暑を考慮し、生徒の体調管理・熱中症予防を目的として、本校では２学期中間考

査最終日までに限り、制服のシャツに加えて半袖ポロシャツの着用を認めることといたしました。 

以下の通り、着用条件を定めておりますので、ご確認いただきますようお願いいたします。 

  

 

着用可能なポロシャツの条件 

○半袖・無地のポロシャツとする。 

○色は「白」「黒」「紺」の単色とする。 

  ○ワンポイントのロゴマーク等が入っている場合、事前に生徒指導部で確認を行い、許可され

たものに限る。 

 

但し、インナー（下着・長袖シャツ等）がポロシャツの袖口や裾から見えないようにする。 

 

 

今回の措置は、生徒が健康で快適に学業に取り組める環境を整えることを目的としております。

服装の自由度が広がる一方で、節度と品位ある身だしなみが求められますので、ご家庭におかれま

しても引き続きご指導のほどよろしくお願いいたします。 


